
DE SANTIAGO DE LEON FULVIO 3319410557
4.26 kW 20 de Mayo de 2025

01 435190308711

586 kWh prom. $ 1,870

6 1,193 kWh $67

96.42 % BIMESTRE $ 1,803

$11,221.00 MXN $402.00 MXN $10,819.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.7 AÑOS 710 W 6 16.8 m 2 21.2 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

# 20250041

DE SANTIAGO DE LEON FULVIO  
3319410557

6 Canadian Solar 710W Bifacial TOPBiHiKu7

1 Growatt Inverter 3 kW

0 Estructura reforzada fabricada en herrería con Rieles fv para

soportar 6 módulos solares.

Subtotal $ 51,000.00

TOTAL (MXN) $ 51,000.00

INCLUYE EL AUMENTO DE CARGA A 220V Y TODOS LOS TRÁMITES ANTE CFE

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 11,221.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 10,819.00 $ 10,819.00 $ -40,181.00

2 $ 11,557.63 $ 414.06 $ 0.00 $ 11,143.57 $ 11,143.57 $ -29,037.43

3 $ 11,904.36 $ 426.48 $ 0.00 $ 11,477.88 $ 11,477.88 $ -17,559.55

4 $ 12,261.49 $ 439.28 $ 0.00 $ 11,822.21 $ 11,822.21 $ -5,737.34

5 $ 12,629.33 $ 452.45 $ 0.00 $ 12,176.88 $ 12,176.88 $ 6,439.54

6 $ 13,008.21 $ 466.03 $ 0.00 $ 12,542.19 $ 12,542.19 $ 18,981.73

7 $ 13,398.46 $ 480.01 $ 0.00 $ 12,918.45 $ 12,918.45 $ 31,900.18

8 $ 13,800.41 $ 494.41 $ 0.00 $ 13,306.01 $ 13,306.01 $ 45,206.18

9 $ 14,214.43 $ 509.24 $ 0.00 $ 13,705.19 $ 13,705.19 $ 58,911.37

10 $ 14,640.86 $ 524.52 $ 0.00 $ 14,116.34 $ 14,116.34 $ 73,027.71

11 $ 15,080.09 $ 540.25 $ 0.00 $ 14,539.83 $ 14,539.83 $ 87,567.54

12 $ 15,532.49 $ 556.46 $ 0.00 $ 14,976.03 $ 14,976.03 $ 102,543.57

13 $ 15,998.46 $ 573.16 $ 0.00 $ 15,425.31 $ 15,425.31 $ 117,968.87

14 $ 16,478.42 $ 590.35 $ 0.00 $ 15,888.07 $ 15,888.07 $ 133,856.94

15 $ 16,972.77 $ 608.06 $ 0.00 $ 16,364.71 $ 16,364.71 $ 150,221.65

16 $ 17,481.95 $ 626.30 $ 0.00 $ 16,855.65 $ 16,855.65 $ 167,077.30

17 $ 18,006.41 $ 645.09 $ 0.00 $ 17,361.32 $ 17,361.32 $ 184,438.62

18 $ 18,546.60 $ 664.44 $ 0.00 $ 17,882.16 $ 17,882.16 $ 202,320.78

19 $ 19,103.00 $ 684.38 $ 0.00 $ 18,418.62 $ 18,418.62 $ 220,739.40

20 $ 19,676.09 $ 704.91 $ 0.00 $ 18,971.18 $ 18,971.18 $ 239,710.58

21 $ 20,266.37 $ 726.06 $ 0.00 $ 19,540.32 $ 19,540.32 $ 259,250.90

22 $ 20,874.37 $ 747.84 $ 0.00 $ 20,126.53 $ 20,126.53 $ 279,377.43

23 $ 21,500.60 $ 770.27 $ 0.00 $ 20,730.32 $ 20,730.32 $ 300,107.75

24 $ 22,145.61 $ 793.38 $ 0.00 $ 21,352.23 $ 21,352.23 $ 321,459.98

25 $ 22,809.98 $ 817.18 $ 0.00 $ 21,992.80 $ 21,992.80 $ 343,452.78

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,333.0 1,535.7 1,321.2 1,122.6 1,132.8 1,331.3

Consumo actual 977.0 373.0 467.0 458.0 443.0 797.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


